v@;q/eﬁwﬂd/ ar g%//é/w/
%@'ﬂ c@%/[/ﬁ%ﬂ/@ del joverne

Prot. 55625/S.C.G.F. CIG: Z812614A53

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le “Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” , recanti “Procedure
per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria....”,
approvate dal Consiglio dell’ Autorita Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre
2016;

VISTO I’art. 32, comma 2, del predetto decreto legislativo che dispone che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che il sistema in dotazione per la rilevazione delle presenze del personale risulta
abbastanza datato e, pertanto, non del tutto adeguato alla tipologia di orario flessibile di recente
adottato da questa Amministrazione per venire incontro alle diverse esigenze dei dipendenti;
RILEVATO, quindi, opportuno dover procedere all’acquisto di un nuovo sistema di rilevazione
hardware e software su piattaforma web per la rilevazione e gestione automatizzata delle
presenze/assenze di circa 120 dipendenti, avente caratteristiche funzionali perfettamente rispondenti
alle esigenze di questa Prefettura e dettagliatamente elencate nel capitolato speciale denominato
“Ulteriori Condizioni di erogazione del servizio di fornitura di prodotti per I’Informatica -
sottocategoria software e soluzioni” ;

RITENUTO di procedere mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs
n. 50/2016, poiché il valore economico complessivo posto a base d’asta dell’appalto, pari ad e
20,000,00, con esclusione dell’l.V.A, rientra nei limiti previsti per I’utilizzo di tale procedura, in
quanto inferiore alle soglie contemplate dall’art. 35, previa consultazione di almeno cinque
operatori economici che saranno selezionati dagli elenchi presenti nel Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);

RITENUTO, pertanto, opportuno disporre I’esperimento dell’indagine di mercato tramite R.D.O.
nel MEPA, per l'affidamento di detta prestazione;

CONSIDERATO, altresi, che le ditte che saranno invitate a partecipare alla predetta RDO saranno
individuate tra quelle presenti in ME.PA, scelte da questa Amministrazione tra quelle individuate
nel corso di apposita ricerca del prodotto nella categoria merceologica di riferimento e di notoria
esperienza nel settore;

DECRETA

1) e disposto I’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di R.D.O. nel
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'acquisto di un nuovo
sistema hardware e software su piattaforma web per la rilevazione e gestione automatizzata
delle presenze/assenze di circa 120 dipendenti, avente caratteristiche funzionali



R
¢ ."" ALl

v@;q/eﬁwﬂa/ 'g%//é/w
%@'@ %}fdﬁﬂd/@ del joverne

perfettamente rispondenti alle esigenze di questa Prefettura e dettagliatamente elencate nel
capitolato speciale denominato “Ulteriori Condizioni di erogazione di fornitura di prodotti
per I’Informatica - sottocategoria software e soluzioni” ;

2) I’aggiudicazione sara disposta, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettere b) e c) del citato
decreto legislativo, applicando il criterio del “minor prezzo”, in favore della ditta che avra
praticato il prezzo piu basso sull’importo a base d’asta pari ad € 20,000,00, con esclusione
dell’l.V.A., calcolato considerando che I’offerta dovra essere formulata rispettando,
rispettivamente il limite massimo di € 13.000,00 per la fornitura del software ed € 7.000,00
per la fornitura di 8 terminali con badge e predisposizione per lettura biometrica;

3) larelativa spesa gravera sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero dell’ Interno
sui competenti capitoli per I’esercizio finanziario 2018 o, in mancanza di accreditamento per
il corrente esercizio, sui fondi per I’anno 2019;

4) la dott.ssa Carmela Maria Rosaria Lepore — Funzionario Amministrativo, € nominato R.U.P.
per la presente procedura di gara.

Avellino, 7 dicembre 2018
p. IL PREFETTO
IL VICE PREFETTO VICARIO
-D’Agostino -

*“documento prodotto con sistema automatizzato, con firma autografa sull’originale agli atti dell’ ufficio,
ai sensi dell’art.3, comma 2° della legge 12.2.1993, n.39” .



